
  

 
Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie 

 
 

N. ___________ del _____________ 
 
 

Oggetto: Affidamento diretto ex. Art.50 comma 2 lett. B) – D.Lgs 36/2023 – Servizio di trasferimento del 
microscopio operatorio avente s/n 160721001 in dotazione alla S.C. Oculistica del P.O. San 
Michele dell'ARNAS G. Brotzu. Ditta Promedical srl. Importo di affidamento € 750,00 oltre I.V.A. 
di legge. 
CIG Z1F3DBBA80 
 

PDTD/2023/2033 
 
 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da   per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

 
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” 
SI ☒ NO ☐ 

 

 
Il Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie 

 
Richiamato il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 

norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 
Richiamate - la L.R. Sardegna n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
- la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020, “Riforma del Sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione 
della legge Regionale n. 10 del 2006, della legge Regionale n. 23 del 2014 e 
della legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

Viste - la delibera n. 305 del 11.03.2022 con la quale è stato individuato quale 
sostituto Direttore della Struttura Complessa “Tecnologie Informatiche e 
Servizi Informativi” l’Ing. Bruno Facen; 

- la deliberazione n. 131 del 03.02.2023 con la quale è stato reso esecutivo il 
nuovo Atto Aziendale in cui sono state incorporate nella SC Servizio 
Informatico e Tecnologie sanitarie le due strutture: SC Tecnologie 
Informatiche e Servizi Informativi e SSD Tecnologie sanitarie 

- la deliberazione n. 781 del 06.06.2023 con la quale veniva conferito all’Ing. 
Bruno Facen l’incarico di sostituto SC Servizio Informatico e Tecnologie 
sanitarie; 

luisanna.perra
Font monospazio
1949

luisanna.perra
Font monospazio
14.12.2023

luisanna.perra
Font monospazio
14.12.2023



 

Segue determinazione n. _________ del _______________ 

 
 

 
Visto Il D. Lgs. n 36 del 2023 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 
Dato Atto - che con deliberazione n.1453 del 04.11.2020 sono stati affidati i lavori di 

messa a norma antincendio dell’impianto di rilevazione fumi del P.O. San 
Michele di Cagliari; 

- che come da cronoprogramma delle attività del succitato intervento, sono 
attualmente previste le attività all’interno della S.O. in uso alla S.C. 
Oculistica; 

- che al fine di garantire la continuità assistenziale si rende necessario 
trasferire il microscopio operatorio avente s/n 160721001; 

- che l’apparecchiatura in oggetto risulta essere all’interno del periodo di 
garanzia e che per il suo trasferimento è necessario del personale tecnico 
specializzato; 

Ritenuto Pertanto necessario provvedere al trasferimento del microscopio operatorio 
avente s/n 160721001 in dotazione alla S.C. Oculistica del P.O. San Michele 
dell’ARNAS G. Brotzu; 

Ritenuto di dover attribuire, ai fini dell’espletamento della procedura relativa all’intervento 
in oggetto, la funzione di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del 
D. Lgs. 36/2023, all’Ing. Alessio Loberto, dipendente dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu”; 

Richiamato l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., il quale ammette il 
ricorso all’affidamento diretto per importi inferiori a € 140.000,00; 

Acquisito Il preventivo dell’O.E. Promedical srl (All. “A” – fg.1), fornitore dell’apparecchiatura 
in garanzia e che si è reso immediatamente disponibile al trasferimento; 

Considerato - che sulla base del preventivo acquisito, la spesa risulta essere inferiore al 
limite di cui all’art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per il quale 
si può ricorrere all’affidamento diretto di quanto in oggetto; 

- di non essere tenuto a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione per l’affidamento di servizi di importo inferiore a € 
5.000,00 

- che il R.U.P. ha valutato e approvato l’offerta dell’O.E. Promedical srl, 
esprimendo parere favorevole; 

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. N. 
36/2023, in favore dell’O.E Promedical srl, con sede a Cagliari – Via S. Maria Chiara 
159 – P. IVA 03074340922 , il servizio di trasferimento del microscopio operatorio 
avente s/n 160721001 in dotazione alla S.C. Oculistica del P.O. San Michele 
dell’ARNAS G. Brotzu per un importo complessivo pari a € 750,00 oltre I.V.A. di 
legge; 
 
 

luisanna.perra
Font monospazio
1949

luisanna.perra
Font monospazio
14.12.2023



 

Segue determinazione n. _________ del _______________ 

 
Atteso che si procederà alle pubblicazioni nelle forme di legge, sul profilo del committente 

http://www.aobrotzu.it; 
Considerato che l’importo è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno 

del budget autorizzato; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

• di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente 
richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

• di prendere atto della necessità di procedere con il trasferimento del P.O. San Michele dell’ARNAS 
G. Brotzu; 

• di attribuire ai fini dell’espletamento della procedura relativa all’intervento in oggetto, la funzione di 
Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 all’Ing. Alessio 
Loberto, dipendente dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu”; 

• di autorizzare l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e 
ss.mm.ii., il trasferimento del microscopio operatorio avente s/n 160721001 del P.O. San Michele 
dell’ARNAS G. Brotzu per un importo complessivo pari a € 750,00 oltre I.V.A. di legge; 

• di dare atto che la già menzionata spesa complessiva pari a € 750,00 oltre Iva di Legge verrà 
imputata sul Conto n. A507020102 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 340130; 

• di prendere atto che l’importo è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno 
del budget autorizzato; 

• di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro 
presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio 
da parte degli uffici competenti; 

• di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 
presente atto, ai sensi dell’art.17 comma 5 e dell’art.55 comma 2 del D.Lgs n.36/2023; 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente 
http://www.aobrotzu.it; 

 

 
Il Direttore della 

S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie 
Ing. Bruno Facen 

 
 
 
 
 
 
Il RUP 
Ing. Alessio Loberto 
 
 
 
 

http://www.aobrotzu.it/
luisanna.perra
Font monospazio
1949

luisanna.perra
Font monospazio
14.12.2023



DATA 12/12/2023

SPETT.LE P.IVA C.F.

VIA/P.ZZA

CITTÀ

C.Att.ne MAIL DEL 12/12/2023

QUANTITÀ SCONTO

€ 65,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,43

€ 0,00

N.B. il costo delle parti di ricambio indicate è calcolato in conto del ritiro delle stesse rotte e/o irreparabilmente danneggiate. In caso di spedizione dello strumento tramite Vs corriere, la nostra ditta non risponde di eventuali danni 

(starature, asta piegata, rotture, etc…) causati dal trasporto a cura del vettore. Si riserva di apportare delle variazioni al presente preventivo nel caso in cui si dovessero presentare ulteriori difetti durante la riparazione.

PAGAMENTO: R.D. 60 GG DATA FATTURA

Timbro e firma per accettazione

TOTALE A VOI RISERVATO (IVA ESCLUSA)

IVA 22%

TOTALE A VOI RISERVATO (IVA COMPRESA)

€ 750,00

€ 165,00

€ 915,00

PROMEDICAL s.r.l. sede legale e commerciale: Via S. Maria Chiara 159 - 09134 Cagliari

TEL.:392/0732411       FAX:070/3321366       e-mail:promedicalst@tiscali.it

P.IVA. e C.F.: 03074340922          e-mail PEC:promedicalsrl@pec.buffetti.it

TOTALE A VOI RISERVATO € 0,00

PREVENTIVO N° GC/PREV-08A/01/2023

A.R.N.A.S. "G. BROTZU"

STRUMENTO

LEICA PROVEO CON OCT ENFOCUS INTEGRATO (SN 160721001)

€ 0,00

ATTIVITÀ DA ESEGUIRE

SPOSTAMENTO MICROSCOPIO DALLA S.O. 5°P ALLA S.O. 3°P E SUCCESSIVO RISPOSTAMENTO ALLA S.O. DEL 5°P

DESCRIZIONE DELLE ATTIVITÀ DA ESEGUIRE

€ 0,00

PRIMO TRASFERIMENTO: verifica preliminare delle funzioni operative degli strumenti, disinstallazione del microscopio dalla s.o. al 5°P e smontaggio delle 

parti sensibili (accessori, parti ottiche, corpi ottici, filtri etc..) e loro alloggiamento in imballi dedicati al trasporto, chiusura delle parti sensibili in imballi Leica 

dedicati per il trasporto, trasporto accurato tramite Vs idoneo montacarichi fino alla s.o. al 3°P, scarico ed apertura degli imballi Leica dedicati al trasporto, 

rimontaggio delle parti e installazione del microscopio nella sala al 3° piano, verifica approfondita delle funzioni operative degli strumenti, recupero degli 

imballi e dei materiali utilizzati per il trasporto.                                                                                                                                                               SECONDO 

TRASFERIMENTO: verifica preliminare delle funzioni operative degli strumenti, disinstallazione del microscopio dalla s.o. al 3°P e smontaggio delle parti 

sensibili (accessori, parti ottiche, corpi ottici, filtri etc..) e loro alloggiamento in imballi dedicati al trasporto, chiusura delle parti sensibili in imballi Leica 

dedicati per il trasporto, trasporto accurato tramite Vs idoneo montacarichi fino alla s.o. al 5°P, scarico ed apertura degli imballi Leica dedicati al trasporto, 

rimontaggio delle parti e installazione del microscopio nella sala al 5° piano, verifica approfondita delle funzioni operative degli strumenti, recupero degli 

imballi e dei materiali utilizzati per il trasporto.

ELENCO E COSTI DEI RICAMBI DA UTILIZZARE

DESCRIZIONE/CODICE RICAMBIO PREZZO DI LISTINO

€ 0,00

€ 750,00

H DI VIAGGIO

COSTO SINGOLA ORA DI VIAGGIOCOSTO SINGOLA ORA LAVORO (1°FASCIA)

COSTO DEL LAVORO

SCONTO SU ORE VIAGGIO

P.LE RICCHI 1

SCONTO RISERVATO

COSTO ORE DI TRASFERTA 

COSTO SINGOLA H DI LAVORO

TOTALE H PER CALIBRAZIONE

TOTALE A VOI RISERVATO

KM PERCORSI

COSTO SINGOLO KM

TOTALE A VOI RISERVATO

€ 750,00

€ 0,00

€ 0,00

IBAN: IT 90 N 01015 04801 0000 7047 2244 - BANCO DI SARDEGNA (Agenzia di Cagliari)

€ 150,00

PREZZO A VOI RISERVATO

€ 0,00

CAGLIARI

RIF. RICHIESTATECNOLOGIE SANITARIE

COSTO CHILOMETRAGGIO TRASFERTA

€ 0,00

CALIBRAZIONE/TARATURA
H DI LAVORO NECESSARIE

5,00

€ 150,00

TOTALE ORE LAVORO TOTALE ORE DI VIAGGIO

NUMERO ORE DI LAVORO

COSTO LAVORO DA ESEGUIRE PER I DUE SPOSTAMENTI

SCONTO A VOI SU ORE LAVORO

TOTALE A VOI RISERVATO

All. "A" - fg. 1 di 1


	PDTD 2023-2033
	Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie
	Il Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie
	D E T E R M I N A

	PREV-08A BROTZU TRASF. DI S.O. PROVEO CON OCT

		2023-12-13T09:22:08+0100
	LOBERTO ALESSIO


		2023-12-13T13:37:26+0100
	FACEN BRUNO GIORGIO FRANCO


		2023-12-14T08:59:55+0100
	PERRA LUISANNA




